令和３年１月 19 日

保護者様

神戸市立桂木児童館

館長 柏尾政和

緊急事態宣言下における放課後児童クラブの対応と

保護者の皆さまへのお願い

保護者の皆様には、平素から放課後児童クラブの活動に、ご理解とご協力をい

ただきありがとうございます。

現在、政府から兵庫県に対し新型コロナウイルス感染症に関する緊急事態宣

言が発令されていますが、放課後児童クラブは、引き続き感染拡大防止対策を徹

底した上で、開所を継続します。

ご家庭でも、下記の点にご留意いただき、お子様の健康管理・感染防止対策に

ご配慮をお願いします。

記

１．家庭での児童及びご家族の健康状態の把握について

・毎日の登校前の検温を含めた健康観察をお願いします。

・調子が悪いときは、早めに医療機関での受診をお願いします。

・こまめな手洗い、マスクの着用、換気など感染予防に努めてください。

２．利用児童及び同居家族に風邪症状が見られる場合等について

① 利用児童及び同居家族に、風邪症状（発熱・咳・腹痛等）が見られる場合

は、放課後児童クラブにご連絡をしていただき、利用を控えてください。

② 利用児童又は同居家族が濃厚接触者と保健所より特定された場合は、放課

後児童クラブに直ちに報告してください。

濃厚接触者である児童は、原則、感染者と最後に濃厚接触した日の翌日から

14 日間、登所を控えてください。

濃厚接触者である同居家族の PCR 検査の結果が出るまでは、児童は登所

を控えてください。また、結果が陰性の場合でも、当該同居者に風邪症状（発

熱・咳・腹痛等）が見られる場合には登所を控えてください。

③ 児童又は同居家族が発熱等で受診し PCR 検査を受ける場合は、検査結果

を待たずに、放課後児童クラブへ報告してください。また、PCR 検査の結果

が出るまでは、児童は登所を控えてください。